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lovet deres befolkning, ville være totalt umulig, 
hvis de begynder at kaste sig ud i en terroragtig 
politik fra regeringsbænkene og ikke kan styre 
deres egne militser. 

Nu får de et meget større ansvar, for nu skal 
de faktisk styre de militser, som før i tiden kun- 
ne underløbe Abu Abbas, for nu er de lige plud- 
selig dem, der sidder og har ansvaret for sikker- 
heden og suveræniteten. Et land er jo kendeteg- 
net ved, at regeringen har kontrol over styrker- 
ne. Hvordan kan Hamas så være regeringsle- 
dende og samtidig acceptere militser, der under- 
løber det, som Hamas går og siger til det inter- 
nationale samfund, det, som de nu bliver nødt 
til at sige, hvis de skal have en god forbindelse 
med EU? Det er nødvendigt for pengekassen, 
det er nødvendigt for deres sociale fremgang. 
Derfor håber jeg faktisk kraftigt på, at det ikke 
bliver nødvendigt at indefryse midlerne til selv- 
styret. 

Så skal jeg bare minde om, at den her rege- 
ring jo gjorde det, da vi trådte til, at vi faktisk gik 
kraftigere til bevillingerne til PLO, fordi Arafat 
på det tidspunkt lavede dobbeltspil med sine 
sikkerhedsstyrker og sine domstole, som vi ikke 
ønskede at give midler til, på grund af den måde 
som Arafat brugte dem på. 

Først da Arafat slog ind på den mere demo- 
kratiske vej og forhandlingsvejen, løsnede vi op 
igen og satte de projekter i gang, som vi har talt 
om i dag, og som jeg mener skal fortsætte og hå- 
ber på kan fortsætte. Men det afhænger også af 
de meldinger, vi får fra den nye regering. Men 
lad os nu lige lade de meldinger komme, før vi 
drager konklusionér om den regering. 

Formanden: 
Der er foreløbig tre medlemmer, der har bedt 
om korte bemærkninger til udenrigsministeren. 
Først er det hr. Morten Messerschmidt. 

(Kort bemærkning). 
Morten Messerschmidt (DF): 
Jeg skal bare i al stilfærdighed spørge, om uden- 
rigsministeren, når nu han taler om et eventuelt 
samarbejde med Hamas, vil kræve, at Hamas 
klart og entydigt siger, at den erklæring, som 
danner grundlag for styret, man kan sige det 
principprogram, som de bygger på, der bl.a. ta- 
ler om Koranen, sharia, jihab til kvinder, jihad 
mod jøderne, vil de afsværge. 

(Kort bemærkning). 
Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Nu vil jeg godt understrege, at vi ikke agter at 
støtte Hamas med midler, og at vi heller ikke ag- 
ter at have direkte kontakter til Hamas. Noget 
andet er, at det, hvis der sidder en regeringsle- 
der, som altså også er medlem af Hamas, så må 
komme an på -  vi kan jo ikke afbryde forbindel- 
sen med det palæstinensiske folk -  hvordan 
denne regeringsleder og den regering under 
præsidentens øverste ledelse optræder. 

Optræder den på den måde, at den siger, at 
Israel skal. i havet, så har man jo, som jeg også 
sagde i min tale, udelukket sig fra internationale 
forhandlinger og samarbejde. 

Kl. 12.25 

(Kort bemærkning). 
Morten Messerschmidt (DF): 
Jeg tror, at det var hr. Niels Helveg Petersen, der 
sagde, at det er vigtigt at dømme på handlinger 
frem for på det, som man siger. 

Hvis nu Hamas, hvad noget tyder på, kom- 
mer til at danne regering, vil den danske rege- 
ring så kræve som udgangspunkt for overhove- 
det at have en dialog med Hamas, at man af- 
sværger det dybt fundamentalistiske program 
byggende på sharia, byggende på hadit og Kora- 
nen, som danner udgangspunkt for Hamas' po- 
litiske virke? Vil man kræve en klar og utvetydig 
afstandtagen fra det program? 

(Kort bemærkning). 
Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Det kan man rent faktisk ikke, for det ville jo 
også betyde, at hvis nogen forlangte, at Dansk 
Folkeparti skulle afsværge sit program, for at 
Danmark gik i samarbejde med det land der, vil- 
le vi beskytte Dansk Folkeparti og sige, at Dansk 
Folkeparti har lov til at have sit program. 

Det er at gå alt for vidt, for vi kan ikke blande 
os i, hvilke programmer de har. Så skal jeg i øv- 
rigt minde om, at Change and Reform, Foran- 
dring og reform, den valgliste, der var opstillet 
her -  det var ikke Hamas, der var opstillet -  ikke 
har Israels udslettelse på valgprogrammet. Så 
jeg vil sige, at det vil jeg faktisk ikke tage stilling 
til. 

Men det går alt for vidt, hvis vi skal begynde 
at fortælle partier rundtomkring i verden, hvad 
de må have i deres programmer. Det, det drejer 
sig om, er, at man handler i overensstemmelse 
med internationale spilleregler og i den her situ- 


